
UCHWAŁA NR XIV/158/19
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia przez Powiat Pszczyński zadania dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla 
członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. 2019r., poz. 511 z późn. zm.) i art. 30 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. 2019r., poz. 1541 z późn. zm.)

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. Wyrazić zgodę na przyjęcie przez Powiat Pszczyński zadania z zakresu administracji rządowej i zawarcie 
w tym celu porozumienia z Wojewodą Śląskim w sprawie wykonania przez Powiat Pszczyński zadania 
dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu 
Pszczyńskiego orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej.

§ 2. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, następuje na czas i w zakresie ustalonym porozumieniem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Paweł Sadza

Podpisany



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2019r.,
poz.511 z późn. zm.) powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie
wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Kwestie wynagrodzenia osób wchodzących w skład powiatowych komisji lekarskich za pracę związaną
z określeniem zdolności do czynnej służby wojskowej w ramach kwalifikacji wojskowej reguluje art. 30
ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.
z 2019r. poz. 1541 z późn. zm.).

Koszty wynagrodzeń pokrywa się z budżetu państwa, z części którą dysponuje wojewoda.

Na pokrycie kosztów wykonania zadania dotyczącego wypłaty wynagrodzenia dla członków powiatowej
komisji lekarskiej Wojewoda Śląski przyznaje Powiatowi Pszczyńskiemu dotację celową, zasadnym jest
więc powierzenie realizacji zadania w formie porozumienia.

Podpisany




